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Esenzione Iva solo per strumentazione diagnostica Covid-19 identificata dai
codici Taric
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Solo ai dispositivi diagnostici in vitro con determinate caratteristiche, corrispondenti alle descrizioni e ai
codici TARIC indicati dall&#39;ADM, puÃ² essere essere applicata l&#39;esenzione da Iva con diritto a
detrazione dell&#39;imposta fino al 31 dicembre 2022, come previsto dal comma 452 della legge di bilancio
2021.

Questa, in estrema sintesi, la Risposta dell&#39;Agenzia Entrate n. 267 del 19 aprile 2021.

In relazione alla strumentazione per diagnostica per Covid-19 l&#39;Agenzia delle Dogane e dei monopoli,
con la Circolare n. 9 del 3 marzo 2021, ha fornito chiarimenti sul tema ed ha riportato i relativi codici TARIC
oggetto dell&#39;agevolazione, ossia:

	
- Kit diagnostici COVID19 e reattivi basati su reazioni immunologiche: ex 3002 1300 10; ex 3002 1400 10;
ex 3002 1500 10; ex 3002 9090;
	
- Kit per diagnosi COVID19 costituito da: flaconcino contenente un supporto di coltura per il mantenimento
di un campione virale e un tampone con punta di cotone per raccogliere il campione: ex 3821 0000;
	
- Kit di campionamento: ex 9018 90; ex 9027 80;
	
- Reagenti diagnostici basati sul test dell&#39;acido nucleico a catena della polimerasi (PCR): ex 3822
0000 10;
	
- Strumenti utilizzati nei laboratori clinici per la diagnosi in vitro: ex 9027 8080.

https://www.agenziaentrate.gov.it
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